
Nº 107, terça-feira, 7 de junho de 2016 207ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016060700207

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/SRP/2016

A Prefeitura Municipal de Salinópolis, através de sua Pre-
goeira,comunica que realizará licitação na modalidade Pregão Pre-
sencial nº 013/2016,do tipo menor preço por item, para contratação de
empresa especializada em confecção de uniformes,camisas para even-
tos e campanhas dos programas pertencentes as Secretarias muni-
cipais, incluindo todo material e mão de obra necessária, através de
Sistema de Registro de Preço.Data da Abertura:20/06/2016 as
9:00h00min. Local:Auditório da Prefeitura Municipal de Salinópo-
lis,sito à Tv.Pr.Ananias Vicente Rodrigues nº118,Centro,Salinopolis-
PA,Fone:91-99230.2079,email:pms_salinopolis@hotmail.com, site
www.salinopolis.pa.gov.br.Horário p/retirada edital 08:00 as 12:00h
no Setor de Licitação localizado na Prefeitura Municipal de Sali-
nópolis

Em 2 de junho de 2016.
TATIANA DO SOCORRO MARTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO
ARARI

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2016-SRP

OBJETO: Aquisição de Equipamentos / Material Permanente Hos-
pitalar. SESSÃO PÚBLICA: 17/06/2016 às 10h, horário de Brasília.
Edital disponível em: www.cidadecompras.com.br. Informações e-
mail: pregoeirosantacruz@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2016-SRP

OBJETO: Aquisição de Equipamentos / Material Permanente Hos-
pitalar. SESSÃO PÚBLICA: 17/06/2016 às 11h, horário de Brasília.
Edital disponível em: www.cidadecompras.com.br. Informações e-
mail: pregoeirosantacruz@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2016-SRP

OBJETO: Aquisição de Equipamentos / Material Permanente Hos-
pitalar. SESSÃO PÚBLICA: 17/06/2016 às 14:30h, horário de Bra-
sília. Edital disponível em: www.cidadecompras.com.br. Informações
e-mail: pregoeirosantacruz@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2016-SRP

OBJETO: Aquisição de Equipamentos / Material Permanente Hos-
pitalar. SESSÃO PÚBLICA: 17/06/2016 às 15:30h, horário de Bra-
sília. Edital disponível em: www.cidadecompras.com.br. Informações
e-mail: pregoeirosantacruz@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2016-SRP
2ª Chamada

OBJETO: Aquisição de Combustível e Derivados, Destinados a Aten-
der as necessidades do Município de Santa Cruz do Arari. SESSÃO
PÚBLICA: 17/06/2016 às 15:00h, horário de Brasília. Edital dis-
ponível em: www.cidadecompras.com.br. Informações e-mail: pre-
goeirosantacruz@gmail.com.

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2016

Objeto: Contratação de Empresa Especializada para CONSTRUÇÃO
DE UMA UNIDADE ESCOLAR COM 06 SALAS DE AULA MO-
DELO PADRÃO FNDE, TC/PAR Nº 17538/2013, NA SEDE DO
MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO ARARI. Sob regime EMPREI-
TADA POR PREÇO GLOBAL (material e mão de obra), do tipo
MENOR PREÇO. Abertura em 22/06/2016, as 09:00h, na Sala da
CPL. Integra do Edital e informações disponíveis diretamente na Sede
da Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Arari - PMSCA, na Sala da
CPL, sito à na Travessa Lídia Leal, s/nº, Centro, CEP: 68.850-000,
Santa Cruz do Arari - Pará, de segunda a quinta feira no horário de
08:00 às 12:00.

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2016

Objeto: Contratação de Empresa Especializada para CONSTRUÇÃO
DE UMA UNIDADE ESCOLAR COM 04 SALAS DE AULA MO-
DELO PADRÃO FNDE, TC/PAR Nº 32205/2014, NA LOCALI-
DADE RIO TARTARUGA NO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO
ARARI-PA. Sob regime EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL
(material e mão de obra), do tipo MENOR PREÇO. Abertura em
22/06/2016, as 09:30h, na Sala da CPL. Integra do Edital e in-
formações disponíveis diretamente na Sede da Prefeitura Municipal
de Santa Cruz do Arari - PMSCA, na Sala da CPL, sito à na Travessa
Lídia Leal, s/nº, Centro, CEP: 68.850-000, Santa Cruz do Arari -
Pará, de segunda a quinta feira no horário de 08:00 às 12:00.

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2016

Objeto: Contratação de Empresa Especializada para PAVIMENTA-
ÇÃO EM CONCRETO DE VIAS URBANAS NA SEDE DO MU-
NICIPIO DE SANTA CRUZ DO ARARI-PA, SINCOV/MCID Nº
803334/2014. Sob regime EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL
(material e mão de obra), do tipo MENOR PREÇO. Abertura em
22/06/2016, as 10:00h, na Sala da CPL. Integra do Edital e in-
formações disponíveis diretamente na Sede da Prefeitura Municipal

de Santa Cruz do Arari - PA, na Sala da CPL, sito à na Travessa Lídia
Leal, s/nº, Centro, CEP: 68.850-000, Santa Cruz do Arari - Pará, de
segunda a quinta feira no horário de 08:00 às 12:00.
Santa Cruz do Arari - PA, 06 de Junho de 2016.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
CNPJ nº 04.888.830/0001-58

MARCELO JOSÉ BELTRÃO PAMPLONA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO
PA R Á

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2016-270405. Objeto: Contratação de
Empresa Para Locação de Veículos Leves e Pesados Para Manutenção
das Secretarias e Prefeitura Municipal. Contrato n° 20160511. Con-
tratante: Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará. Valor Global:
R$ 1.307.463,06 (um milhão, trezentos e sete mil, quatrocentos e
sessenta e três reais e seis centavos). Contrato n° 20160512. Con-
tratante: Fundo Municipal de Educação. Valor Global: R$ 48.998,04
(quarenta e oito mil novecentos e noventa e oito reais e quatro
centavos); CONTRATO N° 20150513. Contratante: Fundo Municipal
de Saúde. Valor Global: R$ 98.873,04 (noventa e oito mil oitocentos
e setenta e três reais e quatro centavos); CONTRATO N° 20160514.
Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social. Valor Global:
49.875,00 (quarenta e nove mil oitocentos e setenta e cinco mil).
Contratado: Terra Luz Construções e Serviços Ltda-EPP, CNPJ n°
14.045.720/0001-88. Vigência: 30/05/2016 a 30/12/2016. Assinatura:
30/05/2016.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2016-120502

Objeto: Contratação de Serviços de Manutenção Preventiva e Cor-
retiva, com Reposição de Peças em Bombas D'água do Município, em
favor da empresa: R. R. Travassos Comércio e Serviços Ltda, CNPJ
09.397.926/0001-37. HOMOLOGA Pregão Presencial n° 9/2016-
120503. Objeto: Aquisição de Bombas D'água e Peças Para Ma-
nutenção do Sistema de Água do Município, em Favor da Empresa:
R. R. Travassos Comércio e Serviços Ltda, CNPJ 09.397.926/0001-
37. Data da Homologação: 06/06/2016.

Santa Maria do Pará/Pa, 6 de junho de 2016
ALCIR COSTA DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E

D E S P O RTO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contratos Administrativos referente ao PREGÃO PRESENCIAL N°
008/2016-Repetição. Objeto: Contratação de empresas para forne-
cimento do objeto do programa AABB Comunidade. Vigência
02/06/2016 a 31/12/2016.

Contrato Administrativo nº 017/2016 - Pregão Presencial 008/2016-
Repetição. Partes: Secretaria Municipal de Educação/ MARIA LE-
NILDA CASTRO DE JESUS 27055167272. Valor Total: R$-
13.725,97 (Treze mil, setecentos e vinte e cinco reais e noventa e sete
centavos).

Contrato Administrativo nº 018/2016 - Pregão Presencial 008/2016-
Repetição. Partes: Secretaria Municipal de Educação/ M. C. AGUIAR
LTDA - ME Valor Total: R$-7.930,00 (Sete mil, novecentos e trinta
reais).

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO Nº 1/2016-SEMED

CONVÊNIO Nº 001/2016-SEMED. Concedente: Secretaria Munici-
pal de Agricultura. Convenente: Instituto Planalto Amazônia de As-
sistência Social, Pesquisa e Educação Profissional - IPA Objeto: Re-
passe de recursos financeiros na forma de subvenção social para a
premiação no evento "ENCONTROS DE CAMPEÕES DE BANDAS
E FANFARRAS", do Município de Santarém. Vigência: 02/06/2016 a
02/07/2016. Valor R$-40.000,00 (Quarenta Mil Reais).

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2016

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TEN-
DAS, MESAS, CADEIRAS E CONSULTÓRIOS MÉDICOS MÓ-
VEIS PARA AS AÇÕES REALIZADAS PELA SEMSA E SUAS
UNIDADES DE SAÚDE. Abertura: 20 de Junho de 2016, às
09h00min, no Auditório do SEMSA. O Edital poderá ser obtido no
site: www.santarem.pa.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2016

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMEN-
TO DE REFEIÇÕES TIPO: MARMITEX, LANCHE, COFFE
BREACK, COQUETEL E BUFFET PARA ATENDER AS NECES-
SIDADES DA OPERAÇÃO SORRISO BRASIL, HMS e DIVISA.

Abertura: 21 de Junho de 2016, às 09h00min, no Auditório do SEM-
SA. O Edital poderá ser obtido no site: www.santarem.pa.gov.br.

Santarém-Pará, 6 de junho de 2016.
GLEDSON ESMILLY SOUSA BENTES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO
ARAGUAIA

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 20160105, ORIGEM: PREGÃO Nº 113/2015-SRP
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SO-
CIAL, CONTRATADO: AUTO POSTO UBA LTDA. Aquisição de
Combustíveis e Lubrificantes junto aos órgãos e Fundos Públicos da
Administração Municipal de São Domingos do Araguaia-PA, VALOR
TOTAL: R$ 21.402,00 VIGÊNCIA: 10 de Maio de 2016 a 07 de
Junho de 2016

CONTRATO Nº 20160107, ORIGEM: PREGÃO Nº PP-113/2015-
SRP
CONTRATANTE PREFEITURA: MUNICIPAL DE SÃO DOMIN-
GOS DO ARAGUAIA, CONTRATADO: AUTO POSTO UBA LT-
DA. Aquisição de Combustíveis e Lubrificantes junto aos órgãos e
Fundos Públicos da Administração Municipal de São Domingos do
Araguaia-PA, VALOR TOTAL: R$ 69.600,00. VIGÊNCIA: 10 de
Maio de 2016 a 07 de Junho de 2016

CONTRATO Nº 20160102, ORIGEM: PREGÃO PP-113/2015-SRP
CONTRATANTE PREFEITURA: MUNICIPAL DE SÃO DOMIN-
GOS DO ARAGUAIA, CONTRATADO: AUTO POSTO UBA LT-
DA: Aquisição de Combustíveis e Lubrificantes junto aos órgãos e
Fundos Públicos da Administração Municipal de São Domingos do
Araguaia-PA para o ano de 2015. VALOR TOTAL: R$ 25.830,00.
VIGÊNCIA: 10 de Maio de 2016 a 07 de Junho de 2016

CONTRATO Nº 20160106, ORIGEM: PREGÃO Nº PP-113/2015-
SRP
CONTRATANTE: FUNDEB-FUNDO DE DESENVOLVIMENTO
DA EDUCAÇÃO BÁSICA: AUTO POSTO UBA LTDA, Aquisição
de Combustíveis e Lubrificantes junto aos órgãos e Fundos Públicos
da Administração Municipal de São Domingos do Araguaia-PA. VA-
LOR TOTAL: R$ 52.200,00. VIGÊNCIA10 de Maio de 2016 a 07 de
Junho de 2016

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO
CAPIM

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo de Preço ao Contrato nº 004/2016.
Contratante: Prefeitura Municipal de são Domingos do capim. Con-
tratada: Viale Automóveis Ltda CNPJ 00.768.793/0001-93. Objeto:
Aquisição de peças e Contratação de Serviços Mecânicos (conserto
emergencial e corretivo) destinado ao funcionamento de uma Am-
bulância do tipo USB/SAMU do Município de São Domingos do
Capim/PA, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saú-
de. Valor: R$ 18.507,59. Vigência após publicação no D.O.U, con-
forme parecer jurídico nº 140/2016. Assinatura: 03/06/2016

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO
XINGU

RETIFICAÇÃO

No DOU Nº103, de 01/06/2016, pág. 220, Seção 3, no AVI-
SOS DE LICITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 085/2016 - RE-
PETIÇÃO. Onde se Lê: 12/06/2016 às 08h30m. Leia - se: 13/06/2016
às 08h30m.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO
DO PARÁ

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo do Contrato 001/2015 da Tomada de
Preço 001/2015 em nome de Jose Chagas da Silva, com alteração de
prazo e valor, como segue: Prazo de vigência alterado de 31/12/2015
para 30/04/2016 e valor de R$ 36.419,32 para R$ 13.895,84;

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo do Contrato 002/2015 da Tomada de
Preço 001/2015 em nome de Alvaro de Albuquerque Rodrigues, com
alteração de prazo e valor, como segue: Prazo de vigência alterado de
31/12/2015 para 30/04/2016 e valor de R$ 44.078,05 para R$
17.847,48;

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo do Contrato 003/2015 da Tomada de
Preço 001/2015 em nome de Antonio Ferreira de Vasconcelos, com
alteração de prazo e valor, como segue: Prazo de vigência alterado de
31/12/2015 para 30/04/2016 e valor de R$ 89.131,00 para R$
27.790,52; 1º Termo Aditivo do Contrato 004/2015 da Tomada de
Preço 001/2015 em nome de Carlos Alberto Chaves, com alteração de
prazo e valor, como segue: Prazo de vigência alterado de 31/12/2015
para 30/04/2016 e valor de R$ 57.505,12 para R$ 25.057,08;


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-06-07T00:03:35-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial


		2016-06-07T09:10:58-0300




